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KONTRATE PER KOLAUDIM TE PUNIMEVE

Rikonstruksion -+ sistemi i ngrohjes + sistemim dhe rijetezim i ambjenteve sportive shkolla ¢
Mesme Rréshen”

Ne zbatim te Udhezimit te Keshillit te Ministrave Nr. 3, date 15.02.2001 me gjithe modifikimet e bera
nga udhezimi i Keshillit te Ministrave Nr. 4, date 17.05.2001 “Per mbikqyrien dhe kolaudimin e
punimeve te ndertimit «, lidhet kontrata midis Bashkise Mirdit¢ perfagesuar nga titullari 1 Autoritetit
Kontraktor, Kryetari i Bashkise, Ndrec DEDAJ, i quajtur “Investitori” dhe Shogerise “DRICONS”
Sh.p.k me perfaqesues z. Ndrec VOCI, i quajtur Kolaudator i Punimeve me License MK 1676/6 ¢
vlefshme " Per supervizion + kolaudim ", leshuar nga M.P.P.T.T, nga Komisioni i dhenies se
Ligensave Profesionale dhe NIPT L52013020H. Objekt i kesaj kontrate eshte Kolaudimi i punimeve

te objektit:

Rikonstruksion + sistemi i ngrohjes + sistemim dhe rijetezim i ambjenteve sportive shkolla e
Mesme Rréshen”

Kjo kontraté lidhet sot me daté¢ ___/ /2017, prang Bashkisé Mirdité ndérmjet paléve:

Bashkise Mirdité , me adresé: Sheshi“Abat Dogi“Rréshen, pérfaqésuar nga Kryetari | saj
Z.Ndrec DEDAJ , kétej e ne vazhdim me cilésing e Autoritetit Kontraktor(A.K.-investitori),

dhe
Shoqerise “DRICONS” shpk., NIPT L52013020H, me adresé: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.7,

Rruga Adem Seit Kruja, Pallati ne Z,Kadastrale 8250

kétej e ne vazhdim me cilésing e Kolaudatorit 18 Punimeve(Kolaudatori).

Baza ligjore: Neni 850 e vijues i Kodit Civil; Ligji Nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”
me t& gjitha ndryshimet, vlerésimi pérfundimtar i prokurimit sipas fages s&¢ APP-s¢.

T& dy palét bien dakort t& nénshkruajné kontratén me pérmbajtje si mé poshté :

NENI 1
Objekti i Kontratés

Objekti i késaj kontrate &shté realizimi i shérbimit pér Kolaudimin e Punimeve per objektin:

Rikonstruksion + sistemi i ngrohjes + sistemim dhe rijetezim i ambjenteve sportive shkolla e
Mesme Rréshen”

NENI2
Viera e Kontratés

Viera ¢ kontratés &shté 144 934 (Njégind e dyzet ¢ katér mijé e néntéqind e tridhjet€ ¢ katér) leké

pa tvsh.
Vlera totale e kontratés
pérfshire vlerén e tvsh.

sshté 173 920 (Njéqind e shtatédhjeté e tre mijé e néntéqind e njézet) leké
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NENI 3
Té Drejtat, Detyrimet dhe Sanksionet e Kolaudatorit t&€ Punimeve
Sipas ligjit nr.8402, daté 10.09.1998 “Pér Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve t& ndértimit” dhe

udhézimeve né zbatim té tij.

NENI 4
Té Drejtat dhe Detyrimet e Autoritetit Kontraktor

Autoriteti Kontraktor ka detyrim t€ kryejé pagesén sipas kushteve t& caktuara né kété kontraté pas
pérfundimit t& objektit dhe martjes né dorézim & tij.

NENI 5
Komunikimi

Komunikimi ndérmjet paléve kontrakluese do (€ jet& i viefshém vetém kur béhet me shkrim.

NENI 6
Progedurat e Pagesés
Pagesa do t& bghet né monedhén Shqiptare, me urdhér-xhirimi, brenda 30 ditéve nga dorézimi i faturés
tatimore, t& sjellé nga Kontraktuesi né Zyren e Financés prang A.K-s&, mbas pérpilimit t& aktit &
kolaudimit nga kolaudatori.
Likujdimi b&het né& llogaring rrjedhése t& Kontraktuesit.Nr

NENI 7
Hyrja né Fuqi e Kontratés dhe Kohézgjatja

Kjo kontratg hyn né fugi me datén e nénshkrimit t& saj prej paléve dhe pérfundon me datén e marrjes
né dorézim té objektit.

NENI 8
Mosmarréveshjet Ndérmjet Paléve

Komunikimi ndérmjet paléve kontraktuese do (& jeté i vlefshém vetém kur behet me shkrim.

Mosmarréveshjet midis paléve do t& zgjidhen né& mirékuptim midis tyre.
NE rast se ky mirgkuptim nuk arrihet, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do & jeté Gjykata

e Shkallés s& Parg Lezhe.

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe, n& katér kopje me vleré (& barabarté secila, nga t€ cilat 1 (nj€)
kopje pér Kotraktuesin dhe 3 (tre) kopje pér Autoritetin Kontraktor.
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Edmond Karri
Shpresa Bica
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